Diante do exposto, voto pela PROCEDÊNCIA do Auto de Infração. 

Inconformado, o contribuinte apresenta o presente Recurso Voluntário, fls. 92/113, conforme 
transcrição abaixo, em resumo: 

Trata-se de Auto de Infração lavrado para exigência de ICMS, no valor histórico de R$103.335,36 
(cento e três mil trezentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos). 

De acordo com a d. Fiscalização, a empresa autuada incorreu em violação a artigos do 
Regulamento do ICMS do Estado da Bahia, aprovado pelo Decreto nº 13.780/2012, bem como Lei nº 
7.014/96. 

Diante desta suposta infração, o Autuante entendeu por bem imputar à Recorrente a multa